โดยในการศึกษาครั้งนี้เป็นการศึกษาเชิงเปรียบเทียบความสามารถทางการค้าระหว่างประเทศไทยกับคู่แข่ง ดังนั้นข้อมูลที่ใช้ในการศึกษาจึงจำเป็นต้องมีมาตรฐานการเก็บข้อมูลที่เหมือนกันเพื่อป้องกันปัญหาเรื่องความลำเอียงของข้อมูล (Bias Data) โดยเก็บข้อมูลจากฐานข้อมูลเดียวกัน คือ

International Trade Statistic และจากการเก็บรวบรวมจาก International Trade Microfilm ของแต่ละประเทศ ที่จัดทำโดยสหประชาชาติ โดยใช้ข้อมูลตั้งแต่ปี 1991 - 1998 (พ.ศ.2534-2541) เป็นต้นมา

2. ในการศึกษาถึงประเทศคู่แข่งทางการค้าของไทย จะศึกษาเฉพาะประเทศที่มีส่วนแบ่งตลาด เท่ากันหรือใกล้เคียงกับประเทศไทยในตลาดส่งออกเครื่องรับและหลอดภาพโทรทัศน์ที่สำคัญของไทย โดยจะทำการศึกษาแยกออกเป็นตลาดต่างประเทศที่เป็นตลาดส่งออกที่สำคัญของไทย กล่าวคือ

ตลาดเครื่องรับโทรทัศน์ที่สำคัญของไทย จำนวน 5 ประเทศ คือ